
Han har et mødeprogram rundt omkring i lan-
det, der kan bringe sveden frem på panden
hos de fleste med et ganske almindeligt 8 til
16-job.

Men som formand for 430.000 ældre i Æl-
dremobiliseringen, som formand for Om-
sorgsorganisationernes Samråd - plus “det
løse” som f.eks. bestyrelsesmedlem i Boligkon-
toret Danmark med 20.000 almene boliger
rundt omkring i landet - er der bestemt nok at
se til, og havde Knud Kingo Christensen ikke
forladt det aktive arbejdsmarked, ville det ha-
ve været mere end svært at få tiden til at ræk-
ke til det hele.

Det med en tæt besat kalender er dog slet
ikke noget nyt for ham. Inden Knud Kingo for
41/2 år siden gik på pension, havde han i 47 år
været ansat i Toldvæsenet og ToldSkat. Ved si-
den af, var han reserveofficer, til han fyldte 60
- og har bl.a. også haft en karriere som tillids-
repræsentant og medlem af hovedbestyrelsen
i Den danske Toldetats Forening tilbage i
70´erne.

Man han trives med at komme rundt i lan-
det og træffe en masse engagerede mennesker.
En af “vi unge friske på 68”, som han selv ud-
trykker det.

Fra told til omsorg

Det startede i slutningen af 70´erne. Kingo
havde været nogle år i Direktoratet for Told-
væsenet, hvor han bl.a. var med i det arbejde,

der allerede dengang så på mulighederne for
en sammenlægning af Toldvæsenet og det
statslige skattevæsen. Han ville dog gerne til-
bage til Fyn - kom til distriktstoldkamret i
Fredericia og bosatte sig i Strib på den anden
side af Lillebælt.

Men Kingo søgte udfordringer ved siden af
jobbet og valgte derfor at gå ind i kommunal-
politik. Det førte til, at han i 1984 blev valgt
til byrådet i Middelfart. Her var Kingo gen-
nem 12 år næstformand i socialudvalget. 

Af kommunalbestyrelsen blev Knud Kingo
derfor udpeget til være repræsentant i organi-
sationen Danske Diakonhjem, som driver 35
plejehjem og to hospice rundt omkring i lan-
det. Han kom i bestyrelsen - og blev næstfor-
mand.

Denne post førte Kingo ind i OS - Om-
sorgsorganisationernes Samråd - hvor, han og-
så kom i bestyrelsen, blev næstformand og
formand siden 2001.

OS har en lang række medlemsorganisatio-
ner, der alle har et eller andet med ældreom-
rådet at gøre. Enten som foreninger for ældre
og seniorer - eller foreninger, der har en faglig
tilknytning til ældreområdet. Endelig kan man
også som person blive enkeltmedlem af OS.

OS står for en række aktiviteter på æl-
dreområdet. Bl.a. i kraft af en stor uddannel-
sesvirksomhed, hvor man f.eks. uddanner de-
menskoordinatorer og bisiddere. 

“Det er mennesker, der føler, de har en god
indgang til at hjælpe andre - og sikre, at de

Kingo forrest
i kampen for 
de ældres sag
Seniorliv: Det er en pensioneret DTS´er, der i dag står i
spidsen for de 430.000 ældre i Ældremobiliseringen. Her
kæmper han for de ældres interesser overfor politikerne -
og arbejder for, at især de svage ældre får bedre vilkår.
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“
Vi kan altid bruge
frivillige i OS og i

Ældremobiliseringen.

”
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svageste ældre bliver hjulpet”, fortæller Knud
Kingo.

Taler for 430.000

I 1992 var OS en af de fem landsækkende or-
ganisationer, der gik sammen om at danne Æl-
dremobiliseringen.

Fem organisationer, der hver især har deres
selvstændige profil - men som valgte at tale i
kor for at have endnu større gennemslagskraft,
når de bl.a. skal have politikerne i tale. Med
omkring 430.000 medlemmer i ca. 12.000
klubber og foreninger under de tilsluttede or-
ganisationer, er det da også en ganske kraftig
stemme, som de bl.a. udnytter i de politiske
kontakter og forhandlinger omkring de ældres
interesser.

“Der bliver bestemt lyttet til os”, fastslår
Knud Kingo.

I 2003 skulle Ældremobiliseringen nemlig
have ny formand - og valget faldt på Knud
Kingo Christensen, som for nyligt er blevet
genvalgt for en ny treårig periode.

Dermed er han faktisk også formand for
seniorerne i SKAT, da Seniorforeningen
Told•Skat gennem Statspensionisternes Cen-
tralforening er medlem af Pensionisternes
Samvirke - en af de andre fem organisationer,
der står bag Ældremobiliseringen.

“Ældremobiliseringen er partipolitisk neu-
tral”, understreger Knud Kingo - men tilføjer,
at det bestemt ikke betyder, at man ikke har

politiske holdninger på de områder, der ved-
rører ældre. Aktuelt f.eks. omkring de nye
sundhedscentre, som skal oprettes i kommu-
nerne.

“Men alle fem organisationer skal være eni-
ge, før en politik bliver formuleret og sat i
værk.”

Ældremobiliseringen står bag en række ini-
tiativer og projekter - bl.a. “Ældre hjælper æl-
dre”, eller “Ældres trivsel lokalt”. Et frivilligt
arbejde, hvor ældre bruger tid på at hjælpe
andre ældre.

“Vi har 61 forskellige typer af projekter i
gang - i alt 245 projekter over hele landet,
som bliver finansieret af projektmidler fra sat-
spuljen”, siger Knud Kingo - og tilføjer, at han
samme dag som interviewet f.eks. har været
med til åbningen af en ny datastue i Strib,
som er et af de projekter, Ældremobiliserin-
gen har sat i værk.

Arbejder for de svage

“Man møder en masse mennesker rundt om-
kring - mennesker, der brænder for at gøre no-
get for andre”, fortæller Knud Kingo - og op-
fordrer til, at seniorer, der har tid og overskud
til at lave et frivilligt stykke arbejde til gavn
for andre ældre, melder sig som frivillige.

“Vi kan altid bruge frivillige i OS og i Æl-
dremobiliseringen”, lyder opfordringen fra
Kingo - og giver som et eksempel, at man ofte
hører seniorer, der har forladt arbejdsmarke-
det, som synes, der er blevet lidt stille, og som
savner et indhold i dagligdagen. 

Man kan ikke direkte melde sig ind i Æl-
dremobiliseringen, og den kendsgerning er
måske medvirkende til, at Ældremobiliserin-
gen i offentligheden ofte kommer til at stå lidt
i skyggen af Ældresagen. Men der er altid mu-
lighed for at engagere sig i arbejdet i en af de
fem organisationer, der er samlet i Ældremo-
biliseringen.

“Vi er ikke nogen særlig stærk organisato-
risk enhed, og vi har ikke en masse penge -
men der er en stor folkelig vilje til at ville no-
get”, siger Knud Kingo - og understreger, at
Ældremobiliseringen især tager udgangspunkt
i at bedre forholdene for de svageste ældre.

“Ældremobiliseringen arbejder for de sva-
geste. Ældresagen kan jeg ikke udtale mig om,
men jeg har på fornemmelsen, at de nok så
meget arbejder for de stærkeste”, slutter Knud
Kingo Christensen.
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Læs mere om 
Ældremobiliseringen på
www.aeldremobiliseringen.dk

Knud Kingo Christensen arbej-
der især for at forbedre forhol-
dene for de svage ældre, som
har brug for en hjælpende
hånd.


